Fica criada a seguinte ação: 

- Repasse de verba destinada aos Departamentos selecionados pela Prefeitura 
Municipal, para a realização de cursos e atividades de capacitação para os 
servidores e empregados públicos da Administração Pública 
Municipal 	 R$69.000,00(sessenta e nove mil reais). 

As despesas decorrentes da execução da presente Emenda onerarão dotações 
próprias consignadas no orçamento vigente, suplementadas se necessário e 
oportunamente indicadas pelo Poder Executivo Municipal. 

Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a consolidar essa Emenda junto A Lei